W pięć godzin wybieżawszy po nim w ślady one,
Chociaż miał na to konie dobrze rozsadzone,

Doszedłeś go za Pszczynem, chcąc gi (go)  nazad wrócić, 
Onych niebacznych myśli jego zaraz skrócić.

Lecz swemi przysięgami i swą powolnością,
Wymknął się z ręku twoich z wielką układnością.

Żegnając cię krew swą pił, coć przez to znać dawał,
Że cię przedniejszym z krewnych swych w sercu wyznawał.

Tenże król Henryk ujeżdżając z Polski, żadnemu Polakowi tego się zwierzyć nie 
chciał, tylko tę kartkę do tegoż Tęczyńskiego zostawił, której jest sens w te słowa:

Henricus Dei gratia Galliarwn et Poloniae rex, dux magnus Litva- 
niae, Russiae, Prussiae, etc.

Illustris et magnifice darninę, sincere nobis dilecte, non sponte guidem, sed coacti 
et cogente rerum necessitate, in Franciam nunc maxima cum celeritate proficisci- 
mur, ex Rteris enim serenissimae reginae matris nostrae, guas hodie sub tempus 
coenae accipimus, intelleximus eo statu esse res gallicas, ut nisi expeditis eguis 
Muc advolavero, omnino de illo nostro regno actum sit. Idem guogue scriptum 
est ad me, ab omnibus Galliae proceribus ac primariis viris, guamobrem c inctan- 
dum minime esse miki putani, ne mihi ipsi in re tanti momenti defuisse widerer. 
Discessum vero nostrum tacitum esse, operae praetium fuerit, propter incommoda 
itineris; nonit enim sincer. vestra ingenia Germanorum et guanto odio proseguan- 
tur catholicos omnes. Quid autem nunc ex sincer. vestra expetam et expectem, 
nobilis et generosus vir d. D anse us  consiliarius meus exponet vobis. Cui ut fi- 
dem adhibeatis, wehementer rogo. Hoc unum tantum addam hac posteriori epistolae 
parte, te eum esse, guem ego summopere amavi, guem plurimum fcci, et cujus vi- 
cissim amicitiam et beneuolentiam erga me sempiternam esse cupio. Bene valeat 
sine. vestra. Datum Cracomae raptim, X V III  Junii. H enricus Rex et caet.

Do tegoż list przez Kr z ys z t o f a  W a r s z e w i c k i e g o ,  sekretarza, pisany w te słowa:
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Henricus Dei gratia Galliarum et Poloniae rex, magnus dux Litva- 
niae etc. etc.

Illustris et magnifce domine, nobis dilecte: Accepimus tuas a C hr i s tophoro  
W arschev ic io  secretario nostro liter as pluribus verbis scriptas, ex guibus miri- 

jicum animum erga nos tuum, summamgue fideni ae fidelitatem pari conjunctam 
obseruantia atgue incredibili patriae charitate, prospeximus. E t si vero nos, qui 
te piane nooimus, nihil praeter spem opinionemgue de te nostram intelleximus, 
tamen hoc, existimes velim, tuis literis nihil ungue nobis accidisse iucundius. Jam  
vero has non ideo ad te dedimus, ut guidgue abs te petimus, (qua enim obsecro 
re, tandem nostram dignitatem regnique istius nostri salutem, summae tibi et esse 
sempergue fore curae non dedarasti)  sed tantum, ut scias, nos tuorum erga nos 
officiorum, maximorwnque maeritorum esse memores: idque adeo, ut tibi, tuaegue 
uirtuti singulari nos valde deuinctos esse cognoscamus. Cujus rei, ut quem mere- 
ris amplissimum fructum, simulatgue isthac peruenerimus, percipias, dabimus o- 
mnino operam eaque in re eam, quod per nos fieri poterit praestiterimus, ne gua- 
que adhuc erit satisfactum animo erga te nostro, qui his semper in te, tuosgue 
erit, quem tua erga nos singularis fides postulat. Quum istuc primo guogue tem- 
pore redituri simus, te nullo modo dubitare uólumus. Nihil enim nobis est prius, 
quam ut mutuo utrigue desiderio satisfaciamus, vos nostro, nosgue etiam uestro, 
ei rei, caertis guibusdam maximisque de causis, tempus non est praestitutum. Ve- 
rendum guippe esset, ne si tempus ei rei destinatum pati faceremus, ut tu pro 
tua prudentia potes conicere, aligua exoriantur, guae ut hodierno die sunt tempora, 
nostrum postea consilium impediant. Tu interim perge ut coepisti, ac firmo con- 
stantigue animo, ut ante hac magna cum tua laude fecisti, tum nostra, tum etiam 
totius r. p. nunc adversus omnes multorum conatus, tibi defendendam esse puta, 
hoc sperans, te non diu in hoc certamine futurum, guin tibi nos nostra praesen- 
tia praestosimus. De publico rerum statu plura cognosces ex oratore nostro, guem 
brevi et nobilissimum ac rirtute praeditum, singulari isto missuri sumus. Bene 
vale. Datum Rhenis, in felici inauguratione regni nostri Galliae X IV  Februarii, 
anno 1575. Henricus Rex.